
证券代码：002567     证券简称：唐人神     公告编号：2024-095 

 

唐人神集团股份有限公司 

关于为子公司担保的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

唐人神集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 12 月 18 日、

2024 年 1 月 4 日召开了第九届董事会第二十次会议、2024 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于 2024 年公司及子公司担保额度预计的议案》，根据公司

及子公司日常生产经营需要，公司及子公司（含授权期限内新设立或纳入的子

公司）向业务相关方（包括但不限于银行、金融机构、融资租赁公司、供应商

等）申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他履约义务，公司

及子公司提供担保总额不超过 79 亿元，额度在有效期内可循环使用，即任一时

点的担保总额度不超过 79 亿元，有效期为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31

日。 

上述担保包括公司为子公司提供担保、子公司为母公司提供担保、子公司

之间互相担保。担保范围包括但不限于申请银行借款、融资租赁等融资业务、

保理业务、采购履约担保等业务，担保方式包括但不限于连带责任担保、信用

担保、保证担保、资产抵押、质押等。上述子公司包含授权期限内新设立或纳

入的子公司。 

一、担保进展情况 

2024 年 9 月，公司对子公司担保的具体情况如下： 

担保方 
被担 

保方 
债权人 

担保金额

（万元） 

担保文件 

签署日 

担保 

方式 

主合同期

限 
保证期间 担保内容 

唐人神

集团股

份有限

公司 

梅州湘

大生物

饲料科

技有限

公司 

交通银行股份

有限公司梅州

分行 

1,000 2024.9.9 

连带责

任保证

担保 

2024.9.9-

2027.9.6 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 

唐人神

集团股

份有限

徐州旺

农生物

科技有

江苏银行股份

有限公司徐州

分行 

1,000 2024.9.2 

连带责

任保证

担保 

2024.9.25-

2025.6.24 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费



公司 限公司 三年 用等 

唐人神

集团股

份有限

公司 

湖南香

乡猪食

品有限

公司 

中国建设银行

股份有限公司

茶陵支行 

43,700 2024.9.19 

连带责

任保证

担保 

2021.8.20-

2030.8.20 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 

唐人神

集团股

份有限

公司 

重庆湘

大生物

科技有

限公司 

重庆农村商业

银行股份有限

公司秀山支行 

1,000 2024.9.26 

连带责

任保证

担保 

2024.9.26-

2027.9.25 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 

唐人神

集团股

份有限

公司 

湖南省

吉泰农

牧股份

有限公

司 

交通银行股份

有限公司株洲

分行 

800 2024.9.27 

连带责

任保证

担保 

2024.9.27-

2025.9.26 

主合同项下

债务履行期

届满之日后

三年 

主债权、利息、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的费

用等 

备注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批

程序。 

二、被担保人基本情况 

详见附件。 

三、累计对外担保金额及逾期担保金额 

截至 2024 年 9 月 30 日，公司及子公司对外担保余额为 95,005.04 万元，占

公司 2023 年末经审计净资产的 17.29%；公司对子公司的担保余额为 395,062.31

万元，占公司 2023 年末经审计净资产的 71.89%；公司及子公司逾期担保金额

为 13,667 万元，占公司 2023 年末经审计净资产的 2.49%，为子公司湖南大农融

资担保有限公司的对外逾期担保，大农担保采取催收、诉讼等措施进行积极追

回，同时大农担保对担保业务已提取相应风险准备金等，担保风险基本可控。 

特此公告。 

 

 

                                   唐人神集团股份有限公司董事会 

二〇二四年十月九日



附件：被担保人基本情况 

被担保  

公司名称 

成立  

日期  

法定代

表人  

注册

资本

（万

元）  

注册

地  
经营范围 

直接+间

接持股

比例

（%）  

2023 年 12 月数据（单位：元） 

资产总额 负债总额 净资产  
营业  

收入  

利润  

总额  
净利润  资产负债率 

梅州湘大

生物饲料

科技有限

公司 

2014-4-

15 
吴滨 1000  

梅 州

市 

饲料生产、销售；饲料添加剂生

产、销售；食品生产；食品销

售；兽药经营；种畜禽销售；粮

食收购；粮食副产品、农副产品

收购。(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营

活动) 

100 
60,414,933.6

3  

45,946,267

.31  

14,468,66

6.32  

452,558,4

24.99  

3,226,878.

65  

2,293,015.

75  
76.05% 

徐州旺农

生物科技

有限公司 

2020-

12-22 
周永红 1200  

邳 州

市 

许可项目：饲料生产；饲料添加

剂生产；动物饲养；兽药经营；

粮食收购；货物进出口（依法须

经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准）一般项

目：技术推广服务；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；科技

推广和应用服务；生物饲料研

发；饲料添加剂销售；饲料原料

销售；初级农产品收购；农副产

品销售；畜牧渔业饲料销售（除

60 
38,002,769.9

7  

26,174,251

.10  

11,828,51

8.87  

186,160,8

93.38  

1,047,672.

28  
990,562.58  68.87% 



 

依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动） 

湖南香乡

猪食品有

限公司 

2020-

12-22 
胡俊 

14524

7.787

6 

茶 陵

县 

猪的饲养；种猪繁殖、销售；牲

猪养殖、销售；配合饲料、浓缩

饲料、添加剂预混合饲料的生

产、加工及销售；粮食及农副产

品收购；果树种植销售；普通货

物道路运输。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

100 
2,912,348,52

7.36  

1,839,896,

695.92  

1,072,451,

831.44  

804,826,8

01.42  

-

361,353,3

61.66  

-

361,353,36

1.66  

63.18% 

重庆湘大

生物科技

有限公司 

2020-4-

21 
吴滨 5400  

秀 山

县 

许可项目：饲料生产（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证

件为准）  一般项目：畜牧渔业

饲料销售，初级农产品收购（除

依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动） 

100 
97,074,865.1

3  

98,499,877

.91  

-

1,425,012.

78  

234,195,7

94.20  

-

791,639.9

3  

-

791,639.93  
101.47% 

湖南省吉

泰农牧股

份有限公

司 

2009-7-

8 
谢新跃 3115  

醴 陵

市 

畜禽养殖、初加工、销售及技术

服务；蔬菜、水果、苗木种植及

销售；有机肥生产、加工与销

售。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活

动） 

55 
123,278,096.

50  

74,721,116

.67  

48,556,97

9.83  

47,813,41

7.60  

-

22,378,99

4.18  

-

22,378,994

.18  

60.61% 


