证券代码: 002567 证券简称: 唐人神 公告编号: 2024-095

# 唐人神集团股份有限公司 关于为子公司担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

唐人神集团股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2023 年 12 月 18 日、2024 年 1 月 4 日召开了第九届董事会第二十次会议、2024 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于 2024 年公司及子公司担保额度预计的议案》,根据公司及子公司日常生产经营需要,公司及子公司(含授权期限内新设立或纳入的子公司)向业务相关方(包括但不限于银行、金融机构、融资租赁公司、供应商等)申请授信、借款、保理业务、融资租赁业务、采购或其他履约义务,公司及子公司提供担保总额不超过 79 亿元,额度在有效期内可循环使用,即任一时点的担保总额度不超过 79 亿元,有效期为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

上述担保包括公司为子公司提供担保、子公司为母公司提供担保、子公司之间互相担保。担保范围包括但不限于申请银行借款、融资租赁等融资业务、保理业务、采购履约担保等业务,担保方式包括但不限于连带责任担保、信用担保、保证担保、资产抵押、质押等。上述子公司包含授权期限内新设立或纳入的子公司。

### 一、担保进展情况

2024年9月,公司对子公司担保的具体情况如下:

担保方	被担 保方	债权人	担保金额(万元)	担保文件 签署日	担保方式	主合同期限	保证期间	担保内容
唐人神 集团股 份有限 公司	梅州湘 大生料 饲料有 技有 。	交通银行股份 有限公司梅州 分行	1,000	2024.9.9	连带责任保证担保	2024.9.9- 2027.9.6	主合同项下 债务履行期 届满之日后 三年	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费 用等
唐人神 集团股 份有限	徐州旺 农生物 科技有	江苏银行股份 有限公司徐州 分行	1,000	2024.9.2	连带责 任保证 担保	2024.9.25- 2025.6.24	主合同项下 债务履行期 届满之日后	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费

公司	限公司						三年	用等
唐人神 集团股 份有限 公司	湖南香 乡猪食 品有限 公司	中国建设银行 股份有限公司 茶陵支行	43,700	2024.9.19	连带责任保证担保	2021.8.20-2030.8.20	主合同项下 债务履行期 届满之日后 三年	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费 用等
唐人神 集团股 份有限 公司	重庆湘 大生物 科技有 限公司	重庆农村商业 银行股份有限 公司秀山支行	1,000	2024.9.26	连带责任保证担保	2024.9.26- 2027.9.25	主合同项下 债务履行期 届满之日后 三年	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费 用等
唐人神 集团股 份有限 公司	湖南省 吉泰农 牧股 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不 不	交通银行股份 有限公司株洲 分行	800	2024.9.27	连带责任保证担保	2024.9.27- 2025.9.26	主合同项下 债务履行期 届满之日后 三年	主债权、利息、违 约金、损害赔偿 金、实现债权的费 用等

备注:以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内,无需履行其他审议、审批程序。

## 二、被担保人基本情况

详见附件。

### 三、累计对外担保金额及逾期担保金额

截至 2024 年 9 月 30 日,公司及子公司对外担保余额为 95,005.04 万元,占公司 2023 年末经审计净资产的 17.29%;公司对子公司的担保余额为 395,062.31 万元,占公司 2023 年末经审计净资产的 71.89%;公司及子公司逾期担保金额为 13,667 万元,占公司 2023 年末经审计净资产的 2.49%,为子公司湖南大农融资担保有限公司的对外逾期担保,大农担保采取催收、诉讼等措施进行积极追回,同时大农担保对担保业务已提取相应风险准备金等,担保风险基本可控。特此公告。

唐人神集团股份有限公司董事会 二〇二四年十月九日

# 附件:被担保人基本情况

			注册			直接+间			2023年12	月数据(单	位:元)		
被担保 公司名称	成立 日期	法定代 表人	<ul><li>资本</li><li>(万</li><li>元)</li></ul>	注册 地	经营范围	接持股 比例 (%)	资产总额	负债总额	净资产	营业 收入	利润总额	净利润	资产负债率
梅州湘大 生物饲料 科技有限 公司	2014-4-	吴滨	1000	梅州市	饲料生产、销售;饲料添加剂生产、销售;食品生产;食品销售;兽药经营;种畜禽销售;粮食收购;粮食副产品、农副产品收购。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	100	60,414,933.6	45,946,267 .31	14,468,66 6.32	452,558,4 24.99	3,226,878. 65	2,293,015. 75	76.05%
徐州旺农 生物科技 有限公司	2020- 12-22	周永红	1200	邳 州	许可项目:饲料生产;饲料添加剂生产;动物饲养;兽药经营;粮食收购;货物进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:技术推广服务;技术股级、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;科技推广和应用服务;生物饲料研发;饲料添加剂销售;饲料原料销售;初级农产品收购;农副产品销售;畜牧渔业饲料销售(除	60	38,002,769.9 7	26,174,251 .10	11,828,51 8.87	186,160,8 93.38	1,047,672. 28	990,562.58	68.87%

					依法须经批准的项目外,凭营业 执照依法自主开展经营活动)								
湖南香乡 猪食品有 限公司	2020- 12-22	胡俊	14524 7.787 6	<b>茶 陵</b> 县	猪的饲养;种猪繁殖、销售;牲猪养殖、销售;配合饲料、浓缩饲料、添加剂预混合饲料的生产、加工及销售;粮食及农副产品收购;果树种植销售;普通货物道路运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	100	2,912,348,52 7.36	1,839,896, 695.92	1,072,451, 831.44	804,826,8 01.42	- 361,353,3 61.66	- 361,353,36 1.66	63.18%
重庆湘大 生物科技 有限公司	2020-4-21	旲滨	5400	秀山县	许可项目:饲料生产(依法须经 批准的项目,经相关部门批准后 方可开展经营活动,具体经营项 目以相关部门批准文件或许可证 件为准)一般项目:畜牧渔业 饲料销售,初级农产品收购(除 依法须经批准的项目外,凭营业 执照依法自主开展经营活动)	100	97,074,865.1	98,499,877 .91	- 1,425,012. 78	234,195,7 94.20	- 791,639.9 3	- 791,639.93	101.47%
湖南省吉泰农牧股份有限公司	2009-7-	谢新跃	3115	醴陵市	畜禽养殖、初加工、销售及技术 服务;蔬菜、水果、苗木种植及 销售;有机肥生产、加工与销 售。(依法须经批准的项目,经 相关部门批准后方可开展经营活 动)	55	123,278,096. 50	74,721,116 .67	48,556,97 9.83	47,813,41 7.60	- 22,378,99 4.18	- 22,378,994 .18	60.61%